
UCHWAŁA NR XXI/210/20 
RADY POWIATU PSZCZYŃSKIEGO 

z dnia 23 września 2020 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Przemyskiemu z przeznaczeniem na usunięcie zniszczeń 
powstałych w wyniku nawałnicy 

Na podstawie art. 7a i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
2020r., poz. 920) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 869 z późn. zm.) 

 
 

Rada Powiatu 
uchwala: 

§ 1. Udzielić z budżetu Powiatu Pszczyńskiego pomocy finansowej Powiatowi Przemyskiemu z przeznaczeniem na 
usunięcie zniszczeń powstałych w wyniku nawałnicy.  
 

§ 2. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1 zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków budżetu na 
2020 rok w wysokości 10.000 zł (słownie: dziesięć tysięcy złotych).  
 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz zasady ich rozliczania określone zostaną w umowie 
zawartej pomiędzy Powiatem Pszczyńskim a Powiatem Przemyskim. Do zawarcia umowy upoważnia się Zarząd 
Powiatu Pszczyńskiego.  
 

§ 4. Wykonanie uchwały powierzyć Zarządowi Powiatu.  
 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Paweł Sadza 

Podpisany



UZASADNIENIE

Prezes Zarządu Związku Powiatów Polskich Andrzej Płonka zwrócił się do wszystkich samorządów
powiatowych z prośbą o udzielenie wsparcia finansowego Powiatowi Przemyskiemu w związku
ze szkodami wyrządzonymi przez żywioł. W dniach od 21.06.2020 r. do 24.06.2020 r. oraz od 26.06.2020 r.
do 29.06.2020 r. na terenie Powiatu Przemyskiego miały miejsce nawałnice, które spowodowały bardzo
duże straty w infrastrukturze gminnej i powiatowej oraz rolnictwie. Ulewne deszcze doprowadziły
do powodzi, która wyrządziła ogromne zniszczenia, powodując potężne straty gospodarcze. Łączna
szacunkowa wartość strat w wyniku powodzi oscyluje na poziomie około 16,5 mln zł.
Rada Powiatu Pszczyńskiego postanowiła solidarnie wesprzeć działania związane z naprawą powstałych
szkód.

Podpisany




